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Anotācija Kurss "Klimata tehnoloģiju teorētiskie aspekti" ir balstīts uz klimata pārmaiņu un globālās
sasilšanas rašanās iemeslu izzināšanu un ietekmējošo faktoru noteikšanu. Kursā tiek apskatīti
jautājumi, kas saistīti ar atmosfēras piesārņošanu, siltumnīcefekta gāzu emisiju noteikšanu,
likumdošanas ietekmi uz klimata pārmaiņu mazināšanu un adaptāciju. Viens no svarīgiem kursā
apskatītajiem aspektiem ir klimata tehnoloģijas un to nozīmīgums klimata pārmaiņu kontekstā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir sniegt studentiem teorētiskas zināšanas par klimata pārmaiņām un globālo
sasilšanu, to fizikālajiem aspektiem, likumdošanu, klimata tehnoloģijām un ekonomikas
aspektiem, iemācīties arī praktiski rēķināt CO2 un citas SEG emisijas un izstrādāt grupas darbus
par aktuāliem un inovatīviem tehnoloģiskajiem risinājumiem klimata pārmaiņu jomā

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa pasniedzēji kursa sākuma dod studentiem darba uzdevumu tematiskajam grupas darbam par
klimata tehnoloģijām, kura ietvaros jāveic gan darbs ar literatūru, gan jāveic aprēķini. SEG emisiju
aprēķini gan auditorijā, gan mājās.
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Klimata pārmaiņas un globālā sasilšana. Ievads 4 4 0 0

Atmosfēras piesārņojums 8 8 0 0

SEG emisiju avoti 4 4 0 0

Likumdošana klimata pārmaiņu jomā 4 4 0 0

Klimata tehnoloģijas 8 8 0 0

SEG emisiju samazināšanas finansēšanas aspekti. Zaļo investīciju shēma 4 4 0 0

SEG emisiju samazināšanas ekonomiskie aspekti 4 4 0 0

Adaptācija klimata pārmaiņām 4 4 0 0

Tematiskais grupas darbs 20 20 0 0

SEG emisiju aprēķini 8 8 0 0

Laboratorijas darbs 12 12 0 0

Kopā: 80 80 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj aprēķināt siltumnīcefekta gāzu emisijas Pārbaudes veidi: tests, eksāmens, praktiskie
darbi
Kritēriji: spēj risināt uzdevumu

Spēj izvērtēt klimata pārmaiņu radīto efektu uz vidi Pārbaudes veids: laboratorijas darbi
Kritēriji: spēj ieviest laboratorijas darbu un
pamatot iegūtos rezultātus

Spēj noteikt klimata pārmaiņu ietekmi uz vidi un tautsaimniecību Pārbaudes veids:eksāmens
Kritēriji: spēj pamatot un noteikt klimata
pārmaiņu ietekmes apjomu

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens 40

Praktiskie darbi 30

Laboratorijas darbi 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 40.0 20.0 20.0 *


